[image: image1.png]

 МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ   УДМУРТСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

    от 7сентября 2010 года                                                                                № 120
г. Ижевск

О создании рабочей группы в Министерстве финансов Удмуртской Республики по совершенствованию правового положения государственных учреждений Удмуртской Республики
В связи с необходимостью реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в Министерстве финансов Удмуртской Республики рабочую группу по совершенствованию правового положения государственных учреждений Удмуртской Республики в составе:

	1.
	Богатырев В.В.
	-
	заместитель Председателя Правительства Удмуртской Республики – министр финансов Удмуртской Республики, руководитель рабочей группы

	2.
	Асадуллин Ф.Г.
	-
	первый заместитель министра финансов Удмуртской Республики, заместитель руководителя рабочей группы

	3.
	Походина Н.В.
	-
	заместитель начальника Юридического управления, секретарь рабочей группы

	4.
	Евдокимов С.П.
	-
	заместитель министра финансов Удмуртской Республики

	5.
	Крючкова И.А.
	-
	заместитель министра финансов Удмуртской Республики – начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности

	6.
	Масленникова Г.Е.
	-
	заместитель министра финансов Удмуртской Республики – начальник Юридического управления

	7.
	Пантюхина Т.В.
	-
	заместитель министра финансов Удмуртской Республики – начальник Бюджетного управления

	8.
	Казанцева Т.Г.
	-
	начальник Управления административно-кадровой работы Министерства финансов Удмуртской Республики

	9.
	Рязапов Р.И.
	-
	начальник Управления автоматизации

	10.
	Стерхова М.А.
	-
	начальник Управления финансирования капитальных расходов и отраслей национальной экономики Министерства финансов Удмуртской Республики

	11.
	Щекалев А.А.
	-
	начальник Управления финансирования агропромышленного комплекса

	12.
	Сухих В.Н.
	-
	заместитель начальника Бюджетного управления – начальник отдела организации сводного бюджетного планирования

	13.
	Золотарева Г.В.
	-
	заместитель начальника Бюджетного управления – начальник отдела бюджетной политики в отраслях социальной сферы

2. Утвердить прилагаемый план разработки нормативных правовых актов, необходимых для реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя министра финансов Удмуртской Республики Асадуллина Ф.Г.
Заместитель Председателя Правительства
Удмуртской Республики -

министр финансов Удмуртской Республики                               В.В.Богатырев
Приложение к приказу
Министерства финансов

Удмуртской Республики

от 07.09.2010 № 120
План разработки нормативных правовых актов,

необходимых для реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений»
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Разработка проекта постановления Правительства Удмуртской республики об утверждении порядка осуществления бюджетными учреждениями полномочий исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, порядка их финансового обеспечения, а также утверждение перечня указанных публичных обязательств
	Бюджетное управление (Пантюхина Т.В.)

Юридическое управление (Масленникова Г.Е.)
	22.09.2010

	2
	Разработка проекта постановления Правительства Удмуртской Республики об утверждении условий и порядка формирования государственного задания и порядок финансового обеспечения выполнения государственного задания бюджетными и автономными учреждениями Удмуртской Республики
	Бюджетное управление (Пантюхина Т.В.)

Управление бухгалтерского учета и отчетности
(Крючкова И.А.)

Управление финансирования капитальных расходов и отраслей национальной экономики (Стерхова М.А.)

Управление финансирования агропромышленного комплекса (Щекалев А.А.)

Юридическое управление (Масленникова Г.Е.)
	22.09.2010

	3
	Разработка проекта постановления Правительства Удмуртской Республики об утверждении порядка предоставления бюджетных инвестиций автономным  и бюджетным учреждениям Удмуртской Республики
	Заместитель министра Евдокимов С.П.

Управление финансирования капитальных расходов и отраслей национальной экономики (Стерхова М.А.)

Управление финансирования агропромышленного комплекса (Щекалев А.А.)

Юридическое управление (Масленникова Г.Е.)
	15.12.2010

	4
	Разработка проекта приказа Министерства финансов Удмуртской Республики об утверждении порядка открытия и ведения лицевых счетов автономных учреждений Министерством финансов Удмуртской Республики и проведения кассовых выплат за счет средств автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в Министерстве финансов Удмуртской Республики
	Заместитель министра – начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности
Крючкова И.А.

Управление казначейского исполнения бюджета УР

(Фомичева Л.А.)

Юридическое управление (Масленникова Г.Е.)
	15.12.2010

	5
	Разработка проекта приказа Министерства финансов Удмуртской Республики об утверждении порядка открытия и ведения лицевых счетов бюджетных учреждений Удмуртской Республики Министерством финансов Удмуртской Республики и порядка проведения кассовых выплат за счет средств бюджетных учреждений Удмуртской Республики
	Заместитель министра – начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности

Крючкова И.А.

Управление казначейского исполнения бюджета УР

(Фомичева Л.А.)

Юридическое управление (Масленникова Г.Е.)
	15.12.2010

	6
	Разработка проекта приказа Министерства финансов Удмуртской Республики об утверждении порядка учета и хранения исполнительных документов, предусматривающих взыскание на средства бюджетных учреждений Удмуртской Республики и иных документов, связанных с их исполнением
	Заместитель министра – начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности

Крючкова И.А.

Управление казначейского исполнения бюджета УР

(Фомичева Л.А.)

Юридическое управление (Масленникова Г.Е.)
	15.12.2010

	7
	Разработка проекта приказа Министерства финансов Удмуртской Республики об утверждении порядка санкционирования расходов бюджетных учреждений Удмуртской Республики, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 781 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
	Заместитель министра – начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности

Крючкова И.А.

Управление казначейского исполнения бюджета УР

(Фомичева Л.А.)

Бюджетное управление (Пантюхина Т.В.)

Управление финансирования капитальных расходов и отраслей национальной экономики
(Стерхова М.А.)

Управление финансирования агропромышленного комплекса
(Щекалев А.А.)

Юридическое управление (Масленникова Г.Е.)
	15.12.2010

	8
	Разработка проекта приказа Министерства финансов Удмуртской Республики об утверждении порядка взыскания в бюджет Удмуртской Республики  неиспользованных в текущем финансовом году остатков субсидий, предоставленных бюджетным учреждениям Удмуртской Республики
	Управление бухгалтерского учета и отчетности
(Крючкова И.А.)

Юридическое управление (Масленникова Г.Е.)
	15.12.2010

	9
	Разработка проекта приказа Министерства финансов Удмуртской Республики об утверждении порядка перечисления в бюджет Удмуртской Республики остатков средств с соответствующих счетов, на которых отражаются операции со средствами бюджетных учреждений Удмуртской Республики, а также их возврата на указанные счета.
	Управление казначейского исполнения бюджета УР

(Фомичева Л.А.)

Управление бухгалтерского учета и отчетности
(Крючкова И.А.)
Юридическое управление (Масленникова Г.Е.)
	15.12.2010

	10
	Разработка проекта закона Удмуртской Республики, которым устанавливаются:

· форма финансового обеспечения деятельности бюджетных учреждений Удмуртской Республики в переходный период;

· дата, начиная с которой осуществляется зачисление в бюджет Удмуртской Республики доходов, полученных казенными учреждениями Удмуртской Республики от оказания платных услуг и иной приносящей доходы деятельности;

· порядок и направления использования бюджетными учреждениями Удмуртской Республики, являющимися получателями бюджетных средств, и казенными учреждениями Удмуртской Республики доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности Удмуртской Республики и переданного в оперативное управление указанным учреждениям;
· порядок и направления использования бюджетными учреждениями Удмуртской Республики, являющимися получателями бюджетных средств, и казенными учреждениями Удмуртской Республики доходов от оказания платных услуг, и иной приносящей доходы деятельности
	Бюджетное управление (Пантюхина Т.В.)
Управление финансирования капитальных расходов и отраслей национальной экономики (Стерхова М.А.)
Управление финансирования агропромышленного комплекса (Щекалев А.А.)

Управление бухгалтерского учета и отчетности
(Крючкова И.А.)

Заместитель министра Евдокимов С.П.

Юридическое управление (Масленникова Г.Е.)
	01.11.2010

PAGE